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Stallarholmens församling - en hållbar församling 
”Svenska kyrkan framträder lokalt som en församling. Denna är den primära enheten 
inom kyrkan. Församlingens grundläggande uppgift är att fira gudstjänst, bedriva under-
visning samt utöva diakoni och mission. Syftet är att människor ska komma till tro på Kris-
tus och leva i tro, en kristen gemenskap skapas och fördjupas, Guds rike utbredas och 
skapelsen återupprättas. Allt annat som församlingen utför är stöd för och en konsekvens 
av denna grundläggande uppgift.” Orden är från Kyrkoordningens inledning, dessa och 
kyrkofullmäktiges fastställda inriktningsmål, samt församlingsinstruktionen  är utgångs-
punkten för det arbete vi genomfört under 2023.

 
Hållbarhet handlar om mer än ekologi. Den hållbara kyrkan behöver också arbeta med 
ecklesiologisk hållbarhet (läran om kyrkan) - det handlar om att hitta vägar för kyrkan att 
vara en långsiktig hållbar organisation och organism. Där uppgiften är att föra bibelns be-
rättelser in det vardagliga livet. För att på det sättet vara kyrka på den här platsen och i 
den här tiden, krävs en palett av metoder och mötesplatser. 
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2023 - i korthet 
Ett år helt utan restriktioner, men med 
fortsatt pandemi. 2023 året då kriget i 
Ukraina gick in på sitt andra år, därtill en 
ökad oro i världen överlag, och ett ekono-
misk tungt år för många med ökande lev-
nadskostnader och en orolig penning-
marknad.  

I församlingslivet har vi försökt tolka vårt 
uppdrag och med en palett av olika verk-
samhetsmetoder möta nuet och framtiden 
med ett nyfiket, modigt och omsorgsfullt 
arbete. 

Perioden februari- maj var kyrkoherden 
helt eller delvis sjukskriven, vilket påver-
kat en del av arbetet under året. 

Vi har rekryterat en komminister, Johan 
Hansson, som tillträde tjänsten den 1 juli 
och har på många sätt bidragit till avlast-
ning för kyrkoherden och en minskad sår-
barhet i församlingslivet.  

Vid årsskiftet började också ny försam-
lingshemsvärd, Caroline McGovern. 

Johan och Caroline har liksom alla medar-
betare under året bidragit med sina olika 
gåvor till ett kreativt och nytänkande ar-
bete.  

Vid Stallarholmen nätverks årsmöte i feb-
ruari fick församlingens arbete med pil-
grimsbarn utmärkelsen årets Stallarholms 
aktör. Anna Särnå och Eva Sköld som lett 
arbetet i alla år tog emot priset. 

 

 

 



 

 
STALLARHOLMENS FÖRSAMLING  Organisationsnummer. 252002-7125 
Verksamhetsberättelse 2023 

I slutet av september genomförde kon-
traktsprosten, inom ramen för Strängnäs 
modellen, prostvisitation. En dag med 
samtal med medarbetare, besök i Ytterselö 
kyrka och avslutande samtal med kyrkorå-
dets och kyrkofullmäktiges ordförande. Vi-
sitationen avslutades med visitations-
mässa i Överselö kyrka. 

 

I oktober tog situationen i Israel-Palestina 
en kraftig vändning med Hamas attack 
mot Israel och på det, det följande kriget 
mot Gaza. Detta har naturligtvis medfört 
en ökad oro för den församling i Jerusalem 
vi börjat bygga en relation med. 

Året avslutades med den omfattande ran-
somware-attacken mot Svenska kyrkans 
IT-system som gjorde att vi igen fick lösa 
situationer utanför planering och vårt på-
verkansområde. 

De förändringar med ökande hot och stor 
oro i samhället betyder omfattande nytän-
kande och ”omtänkande” vad gäller hur vi 
är kyrka på den här platsen och i den här 
tiden. 

Arbetet med Södertälje servicebyrå har 
under året etablerats och den ekono-
miska administrationen fungerar på ett 
lätthanterligt och professionellt sätt. Vi 

har funnit våra rutiner vilket var en 
trygghet att vila i vid cyberattacken i slu-
tet på året.  

Lönehanteringen lades vid årsskiftet 
2022/23 över på den nationella tjänsten 
Löneservice. Efter en stökig inkörsport 
under våren har även det funnit sina for-
mer och fungerar nu fint.  

Övergångarna med nya system har varit 
en tung och tålamodsprövande tid med 
ökad stress för kyrkoherde och administ-
ratör under perioder. Men kommer på 
sikt göra arbetet mer förutsägbart och 
mindre sårbart. 

Vi fortsätter att prova våra vingar. Vi fly-
ger lite mer stabilt än andra år, ut över 
vår församling med uppdraget att vara 
bärare av ett hopp om att Gud gör allting 
nytt. Att Gud kommer till vår räddning 
inte alltid som vi trott utan ofta an-
norlunda. Regnbågens löfte om en Gud 
som inte överger oss, är det bärande för 
det arbete vi utför och hur vi vill vara 
kyrka i Stallarholmen.  

Styrning och ledning 
Församlingens grundläggande dokument 
som styrt verksamheten under 2023 är 
församlingsinstruktionen, de av kyrko-
fullmäktige fastställde målen och det fo-
kusområden som kyrkorådet beslutade 
hösten 2022. 

Kyrkoråden har förutom andakt vid ett 
par tillfällen under året inletts med för-
djupning av bland annat: 
 Demonstration av Do-Orgeln 
 Prova på pilgrimsbarn 
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Vidare har kyrkorådet under året beslu-
tat följande: 
• Anställande av komminister 
• Policy gällande gåvor och uppvaktning 
• Kris-och beredskapsplan 
 
Kyrkorådet, som är församlingens sty-
relse, har haft 11 stycken sammanträden 
(vid samtliga möten har möjlighet att 
medverka digitalt funnits). 

Ordförande är Maria Hjernerth och vice 
ordförande Anne Falk. De har tillsam-
mans med kyrkoherden utgjort kyrkorå-
dets arbetsutskott. 

I personalutskottet ingår Maria Hjer-
nerth (ordförande), Anne Falk, Monika 
Andersson samt kyrkoherden. 

I kyrkogårds- och fastighetsutskottet in-
går Peter Vårenius (ordförande), Clara 
Wester, Christina Klingspor samt kyrko-
herden. 

Församlingens högsta beslutande organ 
är kyrkofullmäktige och har haft sam-
manträde vid två tillfällen under året. 
Ordförande är Monika Andersson.  

Personal 

 
Under året har ny församlingsvärd och 
komminister börjat sina tjänster.  

Församlingspedagogen meddelade att 
hon fått ny tjänst och lämnade sin tjänst 
vid årsskiftet. Rekrytering ska ske under 
våren 2024. 

En säsongsanställd vaktmästare rekryte-
rades för säsongen maj-oktober. 

Utöver kortare sjukskrivningar av med-
arbetare, har kyrkoherden under året va-
rit helt eller delvis sjukskriven perioden 
15 februari – 31 maj. Under heltidsfrån-
varon vikarierade emeriti Anna Jarl som 
kyrkoherde. 

I organisationen finns två heltidsan-
ställda kyrkvaktmästare samt en 100 % 
säsongsanställning för perioden maj-ok-
tober. 

I budgetarbetet togs hänsyn till tidigare 
års arbetsvolymsmätning och utrymme 
gjordes för nyrekrytering av en tredje 
helårsvaktmästare, för inre och yttre 
tjänst. Rekrytering kommer ske under 
2024. 

I augusti genomförde kyrkoherden löne-
revision efter avslutad MBL-förhandling. 

2022 beslutade kyrkorådet om årsar-
betstid. Ärendet bordlades vid MBL-för-
handlingen med begäran från fackens 
ombud att en sårbarhetsanalys skulle tas 
fram innan fortsatt förhandling kunde 
återupptas. Förhandlingen återupptogs i 
augusti, men bordlades åter efter nya 
fackliga synpunkter. Arbetet och samta-
len fortsätter med genomförande av pla-
nerat införande av årsarbetstid. 

Strukturerade medarbetarsamtal (enligt 
modell framtagen hösten 2019) kunde 
inte genomföras under hösten 2022 och 
planerades till våren 2023. På grund av 
kyrkoherdens sjukskrivning kunde inte 
alla samtal genomföras som planerat. Fo-
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kus i samtalen ligger på målinriktat ar-
bete och syftet är att skapa struktur för 
ett hållbart och ändamålsenligt arbete.  

Arbetslaget genomförde en ”friskvårds-
dag” i början av september. Administra-
tör och församlingshemsvärd fick upp-
draget att planera dagen. Vi tillbringade 
en fin dag i Nyköping med yoga, god 
lunch, strövtåg i stan och eftermiddags-
kaffe på klipporna vid Stendörren. En 
uppskattad dag som gav många fina sam-
tal och tid tillsammans.  

Alla medarbetare erbjuds 2 000 kronor i 
friskvårdsbidrag samt en timme per 
vecka i friskvårdstid. 

Församlingen är sedan tidigare ansluten 
till Företagshälsovården Falck, f. d. Previa. 

Församlingens kyrkor och  
övriga fastigheter 

Kyrkorådet har utsett ett kyrkogårds- 
och fastighetsutskott att arbeta med frå-
gor rörande kyrkor, kyrkogårdar och fas-
tigheter. 

I organisationen finns två heltidsan-
ställda kyrkvaktmästare och utrymme 
för en säsongsanställning 100 % under 
sex månader. Vaktmästarna ansvarar för 
skötsel och underhåll av församlingens 
tre kyrkor, dess kyrkogårdar samt övriga 
fastigheter och grönytor.  

Under året gjordes inga åtgärder i någon 
av kyrkorna mer än löpande underhåll 
och översyn. 

Under sommarperioden juni-augusti var 
samtliga kyrkor öppna för besök olika 
dagar under veckorna.  

Under sommarperioden erbjöds ungdo-
mar sommarjobb på kyrkogårdarna och i 

församlingsverksamheten tre dagar i 
veckan.  

YTTERSELÖ KYRKA: Arbetet med spånta-
ket har fortsatt på så sätt att offerter, 
KAE (Kyrkoantikvarisk ersättning), KUB 
(Kyrkounderhållsbidrag) och tillstånd 
har sökts för fortsatt arbete med byte av 
takspån. Offerter är nu antagna av kyrko-
rådet och arbetet planeras fortsätta un-
der 2025. 

TORESUNDS KLOCKSTAPEL: Under hösten 
påbörjades tjärning av klockstapeln vid 
Toresunds kyrk. På grund av väderför-
hållanden avslutas arbetet under 2024. 
För arbetet har KAE ansökts. 

Församlingen har förutom sina tre me-
deltida kyrkor också ansvaret för ett an-
tal andra fastigheter. 

EKHAMRA: Församlingens församlings-
hem inrymmer en uthyrningsdel samt tre 
stycken hyreslägenheter.  

Hyresgäster är Selaö Hemservice och 
Angenent Sjukgymnastik & Friskvård AB. 
De tre hyreslägenheterna är uthyrda till 
privatpersoner.   

Församlingshemmet hyrs med jämna 
mellanrum ut till dop- och födelsedags-
kalas och används för begravningskaffen 
samt borgerliga begravningar. 

Trapphuset i entrén på Ekhamra har un-
der året målats, en ny torktumlare har 
införskaffats och köksfläktarna i lägen-
heterna har bytts efter påpekande vid 
OVK (obligatorisk ventilationskontroll). 

TORESUNDS KYRKSKOLA: Fastigheten ägs 
av församlingen men hyrs av Stallarhol-
mens Hembygdsföreningen och används 
som ortens hembygdsgård. Avtalet som 
omförhandlades under hösten 2022 och 
gäller till 2025. Hyresavgiften är 1 000 
kronor per år. 



 

 
STALLARHOLMENS FÖRSAMLING  Organisationsnummer. 252002-7125 
Verksamhetsberättelse 2023 

PRÄSTGÅRDEN: Under året har man bytt 
saltreningsverk och ytterligare ett re-
ningsverk har installerats då vattnet vid 
vattenprovtagning visade sig innehålla 
uran. Kyrkoherden sa upp hyreskontrak-
tet av prästgården vid årskiftet och 
prästgården är utan hyresgäst från  
1 april 2024. 

EKONOMIBYGGNADER: Till varje kyrkogård 
finns en ekonomibyggnad med lunch-/ 
kafferum för personalen samt ett garage 
för förvaring av maskiner och redskap 
som används i det dagliga arbetet. Samt-
liga byggnaders tak har rengjorts samt be-
handlats med mossbekämpningsmedel. 

Begravningsverksamhet 
Kyrkofullmäktige antog riktlinjer för be-
gravningsverksamheten i juni 2021, vilka 
reviderades vid kyrkofullmäktiges sam-
manträde juni 2022. 

Vid jordbegravning köps grävtjänst av 
Skäggesta Gård & Maskin. 

I kylen i bisättningsrummet vid Ytterselö 
kyrka finns förvaringsmöjligheter för två 
kistor inför begravning. Det finns plats 
att förvara upp till 20 urnor i väntan på 
begravningsakt. 

Församlingen erbjuder gravskötsel för 
ett år i taget. Totalt vårdar församlingen 
omkring 150 gravar på tre kyrkogårdar. 
Skriftliga avtal kring skötsel av gravplats, 
upprättas med de som önskar skötsel. 

Församlingen erbjuder två alternativ till 
gravskötsel: 
1. Grundskötsel (gräsklippning och vattning). 

2. Vår-, sommar- och höstplantering av 
blommor samt grundskötsel. 

Det tidigare påbörjade arbete med klassi-
ficering av gravvårdar fortgick genom in-
lämnande av underlag till Länsstyrelsen, 
vilket behöver kompletteras för att vi-
dare besked ska kunna ges. 

Gravsystem byttes under den senare de-
len av 2023. 

Ett fortsatt arbetet med att komplettera 
gravregistret med fullständiga uppgifter 
genomförs med en kyrkogård i taget. 

Översyn av träd på kyrkogårdarna avslu-
tades med Trädhöjdarna AB. Under 2024 
kommer nya trädvårdsplaner samt vård- 
och underhållsplaner för kyrkogårdarna 
att upprättas. 

Även under sommaren 2023 har ungdo-
mar sommarjobbat med enklare parks-
kötsel. 
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Församlingens grundläggande uppdrag 

Gudstjänst - en mötesplats mellan Gud och människor  
Arbetet att erbjuda gudstjänster som är 
verklighetsanknutna och brett förank-
rade fortsatte under året. Inga digitala 
gudstjänster genomfördes. Ett flertal 
gudstjänster har under året varit lek-
mannaledda. Årets fokusområden var 
gudstjänst.  

Fr o m januari erbjuder vi möjligheten att 
en gång i månaden att istället för kyrk-
kaffe, dela en enkel måltid. Församlings-
hemsvärden tillagar en vegetarisk soppa 
med ingredienser. P g a sjukskrivning 
och avsaknad av komminister blev plane-
ring kring gudstjänsterna inte verk-
ställda. 
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Under våren genomfördes en helgsmåls-
bön i fastan och en musikandakt i stilla 
veckan. 

Första advent firades i Ytterselö kyrka, 
Allhelgonahelgen och Lucia i Toresunds 
kyrka och påsken och julen firades i 
Överselö kyrka. 

Kyrkvärdar är Maria Hjernerth (inventa-
rieansvarig), Lena Rundberg, Helena  
Karlander, Eweline Croner och Ebba 
Hjernerth. 

Under året rekryterades en ny kyrkvärd 
och gudstjänstvärd. 

Kyrkomusiken: Musik och körsång är bä-
rande i församlingens liv och gudstjänst.  
Mariakören leds av Marcel Punt och 
Lotta Bergil. Lotta Bergil leder också 
barnkören Tonfiskarna och Seniorkören.  

Körer har medverkat vid gudstjänster 
och genomfört konserter. Till allhelgona-
helgens minnesgudstjänst ”Musik till 
tröst och hopp” medverkade Tonfiskarna 
och Mariakören tillsammans. Vid val-
borgsfirandet i Stallarholmen deltog 
några av deltagarna i Mariakören med 
vårsånger. 

Undervisning - att möta Gud och varandra 
Vår vandring med Gud är livslång. Vi lär 
av varandra och utvecklas enskilt och 
tillsammans. Att möta Gud och varandra 
är utgångspunkten för församlingens syn 
på undervisning.  

Vi är alla olika och vi lär på olika sätt 
vare sig vi är barn eller vuxna. Utifrån 

det behöver man sträva efter att finna 
metoder som tar många uttryckssätt i an-
språk för att finna evangeliet. 

Under våren konfirmerades 12 ungdo-
mar. En ny och mycket mindre konfir-
mandgrupp startade upp i september 
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och vi fortsatte vårt upplägg med att mö-
tas på helger. Det medförde att kontakter 
togs med Strängnäs domkyrkoförsamling 
och besök gjordes i deras konfirmand-
verksamhet under hösten.  

Flera ungdomar i konfirmationstiden väl-
jer att konfirmeras med kamrater i Mari-
efred.  Vi tar höjd för detta med clearing-
avgifter i budgeten varje år. 

Konfirmanderna har åkt gocart, ridit is-
landshäst, övernattat i kyrkan och för-
samlingshemmet, paddlat kanot, gått 
mörkervandring och hälsats välkomna i 
gudstjänsten. Tillsammans har de utfors-
kat tro och liv, funderat över tvivel och 
att leva i dopets vatten. 

I konfirmandarbetet har under våren 
prästkandidat Eweline Croner varit fort-
satt timanställd för att underlätta för 
kyrkoherden samt församlingspedagog 
Anna Särnå. Ansvariga för undervis-
ningen har varit Anna Särnå, kyrkoher-
den och från hösten, Johan Hansson (ny-
anställd komminister). 

En julfest med ungdomar och konfirman-
der ordnades i församlingshemmet. 

En ungdomsgrupp har träffats med viss 
oregelbundenhet under våren, somma-
ren och hösten. Ansvariga för verksam-
heten var församlingspedagogen och 
kyrkoherden. Eva Sköld (timanställd för-
samlingsassistent) har funnits som stöd 
vid behov.  

Under sommaren anställdes fem ungdo-
mar för att vara ledare vid församlingens 
tre Pilgrimskollon. 

”Pilgrimsbarn” genomfördes som Pil-
grimskurs (åtta tillfällen på tisdagsefter-
middagar under vår- respektive höstter-
minen) efter skolans slut. Pilgrimsbarn 
riktar sig till barn i åldrarna 7-9 år.  

Under sommaren erbjöds även detta år 
Pilgrimskollo, för samma åldrar under 
två veckor i juni samt för högstadieung-
domar en vecka i augusti. Huvudansva-
riga har Anna Särnå och Eva Sköld varit. 

”Kyrkråttor” har genomförts vid två till-
fällen. I maj i Överselö kyrka och oktober 
i Toresunds kyrka.  

Till kyrkdetektiverna i Toresund bjöds 
församlingens 5- och 6-åringar in för att 
hjälpa till att lösa mysteriet med de 
stulna biblarna. Varje barn fick en egen 
barnbibel med sig hem, ca 20 biblar dela-
des ut under dagen. Samtidigt erbjöds de 
att hitta kyrkmöss i kyrkorummet, en 
vandring där man lär sig om rummet och 
dess symboler. 

Under våren och hösten har fyra grupper 
samlats till babysång i församlingshem-
mets kapell. Även detta är ett arbete som 
på sikt kan vara betydande för kyrkans 
musikaliska liv. 

Med Do-orgeln som redskap i vår verk-
samhet har intresset för orgel ökat och 
under hösten har flera barn fått orgel-
lektioner samt fått prova på orgel. Ett ar-
bete vi kommer att fortsätta med. Att er-
bjuda orgelundervisning är bärande för 
kyrkans möjligheter att i framtiden ha 
kunniga musiker i tjänst. 
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Diakoni – hela församlingens uppdrag 
Diakonin ska bidra till att ge människor 
möjlighet att vara Jesu utsträckta händer 
till andra som stöd, hjälp och upp-
muntran. 

Församlingen strävar mot att fördjupa 
samverkan med olika aktörer i samhället, 
skapa nya mötesplatser och ta tillvara 
människors önskan att visa tro och med-
mänsklighet i praktisk handling. 

Församlingens har kontinuerliga sam-
hällskontakter med föreningen Drömfa-
briken, Brottsförebyggande rådet (Brå) 
på Strängnäs kommuns initiativ och 
andra nätverksträffar. Under 2023 har 
ett ökande ifrågasätttande av kyrkans 
närvaro i dessa nätverk märkts av på ett 
annorlunda sätt. 

Diakonin är efter gudstjänst det område 
som i särklass har påverkats mest av 
pandemin. Tidigt i pandemin insåg vi att 
vårt diakonala uppdrag behövde finna 
nya former. 

Under året har vi inbjudit till ca 7 stycken 
TacoLov, en afterwork för barnfamiljer 
som har varit mycket välbesökt. Detta är 
en verksamhet som växer. Ett tillfälle att 
samlas under enklare former genom att 
äta middag tillsammans, pyssla, sjunga 
och avluta med andakt. Här har många 
nya kontakter knutits. Gemenskapen är 
gränsöverskridande och fungerar som 
port för flera in i andra mötesplatser. 

I juli samlades ungdomsgrupp, kyrkvär-
dar, förtroendevalda och medarbetare 
och andra i församlingen till en sommar-
fest i prästgården. Grillen var tänd, samtal 
och lekar fyllde huset och trädgården när 
35 personer samlades för en fin sommar-
kväll tillsammans. 

Varje tisdag fortsätter 1-10 personer pro-
menera tillsammans i aktiviteten ”Prat & 
Promenad”. Ibland med någon medarbe-
tare som följeslagare och ibland ensam 
som grupp. Under året har promenaderna 
avslutats med kaffe och enklare förtäring i 
församlingshemmet. En stund av social 
samvaro, rörelse, frisk luft och goda sam-
tal. Gruppen är självrekryterande och 
”självgående”. 

Vi fortsatte att vid ett antal tillfällen er-
bjuda ”Melodikryssfrukost”. Men med 
dåligt eller inget intresse beslutade vi att 
tänka om och återkomma under 2024. 

Även denna sommar arrangerades mö-
tesplatsen ”Trädgårdstoner” varje tors-
dag från juni till augusti. I församlingens 
inköpta, stora ”partytält” serverades 
kaffe med hembakat bröd och musikun-
derhållning under lättsamma förhållan-
den. Denna verksamhet sköttes av som-
mararbetande ungdomar och vikarie-
rande husmor.  Tonerna avslutades med 
en grillkväll med underhållning i augusti. 



 

 
STALLARHOLMENS FÖRSAMLING  Organisationsnummer. 252002-7125 
Verksamhetsberättelse 2023 

Öppna förskolan Eken har haft öppet 
måndagar kl 9.00-11.30. 

Till jul uppmärksammades och gratulera-
des församlingens 80, 85-99-åringar med 
födelsedagskalas i församlingshemmet. 
Vi uppvaktade med kaffe, kakor, tårta, 
musikunderhållning och en julblomma. 
Ett uppskattat firande som gav mersmak. 

I samband med Allhelgonahelgen var 
kyrkorna öppna och uppvärmda för be-
sökare till kyrkogårdarna för samtal och 
samvaro vid en kopp kaffe. Vaktmästare 
fanns på plats. 

 
 
 

Mission – kampen för Guds rike på jorden  

Mission är Guds sändning i världen och in-
nefattar allt den världsvida kyrkan är och 
gör. Församlingen har därför ett uppdrag 
att finnas med på olika arenor i närsam-
hället för att tolka och vara en medveten 
röst för den kristna tron och utifrån det 
lyfta aktuella frågor. 

Församlingen är kyrka i de sammanhang 
den efterfrågas, t. ex. Föreningen Dröm-
fabriken, Tidningen Gilla, Frivilligcen-
tralen i Strängnäs kommun, Stallarhol-
mens nätverk, företagarcentrum, mötet 
med skola och barnomsorg samt kommu-
nens olika aktörer. 

Församlingen ska även synas genom pro-
filkläder och genom församlingens logo-
type på de två tjänstefordonen. 

Tidningen GILLA är vår huvudsakliga 
kommunikationskanal för de boende i 
Stallarholmen. Här har vi fortsatt arbeta 
fram en mer proaktiv sida för att inte 
bara berätta om vad vi har gjort utan mer 
om vad som kommer att ske. Vidare har 
vi belyst olika ämnen genom att lyfta 
dem och försöka undervisa på ett nytt 
sätt. 10 nummer har utkommit under 
året. 
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Församlingen försöker vara synlig även 
på ”nätet” genom hemsida och Facebook 
för att publicera sådant som ska hända. 
Mer och mer använder vi den även som 
en plattform för mission och undervis-
ning.  

Ändamålen vid de fria församlingskollek-
terna har under året insamlats till den di-
akonala hjälpkassan och församlingens 
musikverksamhet. 

Flera konserter har ägt rum under året. 
Organist Marcel Punt har haft ett par or-
gelkonserter och under juli månad ge-
nomfördes en barocksatsning med kon-
serter på onsdagskvällar.  

Vi har fina kyrkorum som ger tid och 
möjlighet till förundran. Konserterna har 
varit gratis, ett beslut av kyrkorådet. Vi 
ser det som vårt bidrag till kulturevene-
mang för alla oavsett ekonomiska förut-
sättningar samt ett sätt att väcka nyfi-
kenhet för församlingens övriga arbete. 
Konserterna genomfördes i Överselö re-
spektive Toresunds kyrka. Barockmåna-
den återkommer sommaren 2024. 

Vid fem onsdagskvällar under året (tre 
under våren och två under hösten) har 
det också funnits möjlighet till vila i 
kyrkbänken då vi genomfört meditat-
ionskonserterna Go Bach to Sleep. Välbe-
sökta och uppskattade tillfällen som ger 
mersmak och ger nya tankar på utveckl-
ing framöver. 

INTERNATIONELLT: Under året har kontak-
terna med Jerusalem som startades i ja-
nuari 2020 inte bara fortsatt, utan börjat 
ta form. Fortlöpande ber vi för varandra i 
våra respektive gudstjänster. I projektet 
har gudstjänst/undervisning/diakoni 
och mission varit en löpande tråd.  

 
 

 
Ett stort och viktigt steg i den relationen 
var att vi under tre veckor i juni/juli tog 
emot en av Jerusalem ungdomarna, Jeries 
Said, som stipendiat i vår församling.  

Han fick piano- och orgelundervisning av 
organist Marcel Punt. Han deltog även i 
pilgrimsbarn, spelade på Trädgårdstoner 
och gudstjänster, hissade flaggor på 
bron, firade midsommar, simmade i sol-
nedgången, hjälpte till vid konserter och 
mässor samt gjorde gemensamma utflyk-
ter med ungdomsgruppen.   

Under vistelsen bodde Jeries hos kyrko-
herden och organisten. Ett viktigt och lä-
rorikt utbyte som vi bara sett början på. 
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Till slut 
Så har det åter gått ett år och vi kan glädja 
oss åt att mycket hänt. Att församlings-
hemmet och våra kyrkor åter efter pande-
min blivit en plats för möten, samtal om li-
vet, tro och tvivel. Att många nya männi-
skor hittar till oss och finner en plats för 
andakt och reflektion. 

Även i år tar vi med mycket av det vi varit 
med om under året, med in i framtiden 
genom att lära av och utveckla när vi nu 

ska formulera och gestalta kyrkan i den 
här tiden och på den här platsen. 

När jag sammanfattat året i den här upp-
följningen slås jag av hur mycket vi kan 
göra med relativt få resurser, t ex genom 
att periodisera verksamheter och hjälpas 
åt över våra respektive verksamhets-
gränser.  

Genom att periodisera kan vi också ut-
veckla och skapa mötesplatser som är 
öppna och tillgängliga för fler. 

Årets stora utmaning utöver de krig som 
påverkar oss har varit den Ransomware-
attack Svenska kyrkan utsattes för i no-
vember. Men i och med att vi nu ingår i 
ett stort gemensamt system fanns också 
expertkunskaper att få via nationella och 
stiftsorganisationen som underlättade 
hanterandet av den extraordinära situat-
ionen som uppstod. 

I allt som händer spänner Gud sin båge 
över oss och pekar på att allt görs nytt, 
att det i stormar och stunder av dålig sikt 
går att komma framåt om man tar ett 
steg i taget och hjälps åt. Tillsammans är 
vi starka! 

 

Stallarholmen mars 2024 

Marina Balado, kyrkoherde
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